
 令和４年７月吉日 

北海道南幌高等学校 

関 係 者 各 位 

北海道南幌高等学校閉校記念事業協賛会長 石 川 康 弘 

北 海 道 南 幌 高 等 学 校 長 矢 橋 佳 之 

 

北海道南幌高等学校閉校記念式典のご案内 

謹啓  

盛夏の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校は、昭和 33年に開校し、以来 64年の歴史を刻んでまいりました。この

間、3,138名の卒業生を輩出し、空知管内をはじめ全道、全国各地において大いに活

躍しております。そして、現在６名がそれぞれの進路目標に向かって勉学に打ち込ん

でいるところです。 

 しかしながら、少子化や社会情勢の変化により、本校は令和５年３月末をもって閉

校することになりました。 

 ここにこれまで、本校に寄せられました関係各位のご高配に感謝申し上げて、次の

とおり閉校記念式典・記念講演および感謝の集いを催したく存じます。 

 つきましては、時節柄ご多用とは存じますが、ご臨席の栄を賜りますようご案内申

し上げます。 

謹白 

記 

１ 閉校記念式典 

  日 時  令和４年 11月 19日（土） 

        午後１時から（受付 正午より） 

  会 場  北海道南幌高等学校 体育館 

          （南幌町元町３丁目２番１号 電話 011-378-2248） 

２ 閉校記念講演会 

  日 時  令和４年 11月 19日（土）午後２時 45分から 

  会 場  北海道南幌高等学校 体育館 

       講演者 田中 賢介 氏 

（北海道日本ハムファイターズスペシャルアドバイザー 

 学校法人田中学園立命館慶祥小学校理事長） 

３ 感謝の集い 

  日 時  令和４年 11月 19日（土） 

        午後５時から（受付 午後４時 30分より） 

  会 場  南幌町農村環境改善センター 

          （南幌町中央２丁目３番２号 電話 011-378-2001） 

  会 費  4,000円（当日納付） 

 



４ ご出席、もしくは記念誌をご希望の方につきましては、ＨＰの「申し込みフォー

ム」よりお申し込み下さい。 

 

５ ご出欠の有無の確認、記念誌の支払期日は８月 31日（水）となっております。 

 

６ 当日は、学校横野菜直売所（駅）と南幌中学校を駐車場としてお使いください。 

  校地内は関係者のみとなりますのでご容赦ください。 

 

７ 式典・講演会会場から感謝の集いの会場までのご移動は各自でお願いいたします。 

 

８ 感染症等の状況によっては、予定の変更・中止の場合もありますが、その際は、

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。式典が近づきましたら、南幌

高校のＨＰで随時御案内いたします。 

 

９ その他、ご不明な点がございましたら、教頭（中條）までご連絡ください。 

 

 


